
МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО 

СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ» 

ИДРИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Тел.(факс) (8-391)-35-2-31-36 

с. Идринское        09 января 2025г. 

  
 

ПРИКАЗ №3-А 

 

Охрана здоровья обучающихся 

На 2025 учебный год 

 

 

В соответствии со статьей 41 и статьей 37 закона № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и коротким пребыванием обучающихся в организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В расписании занятий предусмотреть оптимальность учебной нагрузки, 

продолжительность перерывов, обеспечивающих охрану здоровья обучающихся. 

2. Предоставить в период с 12-00 до 13-00 часов время приема пищи обучающихся по 

адресу: с. Идринское, Ленина,12. 

3. Обеспечить условия для охраны здоровья и безопасности обучающихся в рамках 

соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, инструкций по 

технике безопасности в период организации образовательной деятельности в 

учебном классе и вне территории организации (автодроме, реальном движении по 

селу согласно утвержденным маршрутам в ГИБДД). 

4. При возникновении нестандартной ситуации и угрозе здоровья обучающемуся, 

ответственность возлагается на преподавателя (мастера производственного 

обучения), находящегося в данный период с группой: оперативно вызвать скорую 

помощь по телефону 03. 

5. Строго отслеживать регулярность прохождения инструктивных мероприятий 

всеми педагогическими работниками и обучающимися по предупреждению 

несчастных случаев и профилактике правонарушений, запрещения курения, 

употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических 

средств в период обучения в организации. 

6. Определить место в учебном кабинете для доступа к аптечке и возложить 

ответственность за сроки годности медикаментов на главного бухгалтера 

организации. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Председатель МО «ДОСААФ России»  

Идринского района                                                 _______________ Михайлов И.П. 

 

С приказом ознакомлены:                                       _______________ Г.И. Русинова 


		2025-08-19T10:22:17+0700
	МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ" ИДРИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ




